

Exercício 2015

Setembro

Processo: CP0545/2015	Valor Total: R\$ 7.239,98
Contratada: TCA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME	CNPJ: 22.168.511/0001-50
Objeto: Cons.: 611/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de piso vinílico na sala de cursos e corredor do 3º pavimento da Sede Judiciária - CPO Item 1 - Contratação de empresa especializada para execução dos seguintes serviços: 1) Remoção dos pisos existentes; 2) Preparação do contrapiso para a instalação do novo revestimento do piso; 3) Fornecimento e instalação de 59,70 m2 de piso vinílico em manta, referência Eclipse Premium da Tarkett, padrão SPIRIT, A 908, 21020965, CS1290168;; 5) Instalação de rodapé nos pilares e placas de acabamento nas portas. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.619,99 - V.T. 3.619,99 Item 2 - Contratação de empresa especializada para execução dos seguintes serviços: 1) Remoção dos pisos existentes; 2) Preparação do contrapiso para a instalação do novo revestimento do piso; 3) Fornecimento e instalação de 38,25 m2 de piso vinílico Interfloor, linha Interwood, Cor Ipê WT306 (mesma cor existente no restante do hall); 5) Instalação de placas de acabamento nas portas, conforme necessário.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 3.619,99 - V.T. 3.619,99	

Processo: CP0541/2015	Valor Total: R\$ 5.360,00
Contratada: REBRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	CNPJ: 56.036.825/0001-10
Objeto: Cons.: 608/2015 - Lote 1 - Aquisição de lacres de segurança para malote – Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Lacres de segurança para malote, de nylon 6.6 com 16 cm de comprimento, tipo escadinha, dupla trava, na cor amarela, numerados e personalizados, com identificação "TRT 15" em hot stamping Modelo HR-1, deve suportar tensão mínima de 8.0 Kgf.- Qtd. 80 Milheiro - Rebran - V.Unit. 67,00 - V.T. 5.360,00	

Processo: CP0476/2015	Valor Total: R\$ 4.100,00
Contratada: AFH COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA ME	CNPJ: 21.308.808/0001-00
Objeto: Cons.: 604/2015 - Lote 1 - Instalação de segunda bomba d'água - Vara do Trabalho de Itanhaém Item 1 - Instalação com fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos, sendo: A) materiais elétricos: Painel de comando para acionamento de duas bombas de 3CV: 04 leds; duas contadoras para 3CV; caixa de 30cmx20cmx15cm; uma chave geral; botões de acionamento; dez metros de cabo PP 4 x 2,5mm; trilhos DIM; canaleta de 20mm; rebites e fixações, ao valor total de R\$ 1.690,00; B) materiais hidráulicos: quatro niples; duas válvulas de retenção; quatro espigões de mangueira; três metros de mangueira espiraflex; abraçadeiras pesadas; bucha de redução; adaptador de PVC; cotovelos; dois metros de tubo PVC; Uniões de rosca, ao valor total de R\$ 1.520,00, C) serviço de montagem e instalação ao valor total de R\$ 890,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.100,00 - V.T. 4.100,00	

Processo: CP0525/2015	Valor Total: R\$ 2.744,00
Contratada: ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA	CNPJ: 08.670.505/0001-75
Objeto: Cons.: 587/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidor em cursos - Assessoria de Gestão Estratégica Item 1 - Inscrição do servidor Fábio Gomes Amorim de Souza nos cursos abaixo mencionados, que serão realizados na cidade de Brasília/DF, no período de 23 a 26 de novembro de 2015: ELO 201 - Repensando a Gestão por Meio de Processos (08 horas/aula); ELO 202 - Transformação por Processos: Análise, Melhorias e Gestão da Mudança (16 horas/aula); ELO 203 - Gestão do Dia a Dia: Indicadores e Melhoria Contínua (08 horas/aula). Período de 23/11/2015 a 26/11/2015, Brasília, DF- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.744,00 - V.T. 2.744,00	

Processo: CP0543/2015	Valor Total: R\$ 689,07
Contratada: PORTAL DA EDUCAÇÃO S/A	CNPJ: 04.670.765/0001-90
Objeto: Cons.: 610/2015 - Lote 1 - Inscrição no curso online "ISO 9001 - Sistema de Gestão da Qualidade" - Assessoria de Gestão Estratégica Item 1 - Inscrição no curso online "ISO 9001 - Sistema de Gestão da Qualidade", com duração de 30 (trinta) dias e carga horária de 80 horas/aula, para os servidores abaixo mencionados: - Aurete Nicolodi Zurdo; - Fernanda Babini; e - Fábio Gomes Amorim de Souza.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 229,69 - V.T. 689,07	

Processo: CP0546/2015	Valor Total: R\$ 3.900,00
Contratada: LETREIROS J PELOSO COMUNICACAO VISUAL LTDA	CNPJ: 67.097.758/0001-60
Objeto: Cons.: 613/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de totem no novo prédio da Vara do Trabalho de Piedade - CPO Item 1 - Fornecimento e instalação de totem no novo prédio da Vara do Trabalho de Piedade, conforme croqui. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.900,00 - V.T. 3.900,00	

Processo: CP0547/2015	Valor Total: R\$ 4.183,03
Contratada: WOLF MAZANOFF COMERCIO DE GESSO LTDA ME	CNPJ: 06.223.503/0001-02
Objeto: Cons.: 614/2015 - Lote 1 - Aquisição de ferragens para a Sala de Cursos da Escola Judicial - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - a) Perfis na cor bege: 50 (cinquenta) peças H - 1,18 m, 60 (sessenta) peças de H - 3,00 m, 70 (setenta) peças U - 3,00 m; b) 04 (quatro) peças de Fechaduras; c) 151,20 m ² de Lã de rocha 2", densidade 32 Kg/m ³ . - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.183,03 - V.T. 4.183,03	

Processo: CP0542/2015	Valor Total: R\$ 4.184,32
------------------------------	----------------------------------

Contratada: ALACID CORRÊA GUERREIRO	CNPJ: 236.270.852-72
Objeto: Cons.: 609/2015 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial Item 1 - Contratação do Sr. Alacid Corrêa Guerreiro, Analista Judiciário do TRT da 8ª Região, para atuar como palestrante no curso "Formação em Juriscalc", a ser realizado nos dias 10 e 11/09/2015, das 9h às 18h, com carga horária total de 16 horas, destinado a servidores.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 4.184,32 - V.T. 4.184,32	

Processo: CP0535/2015	Valor Total: R\$ 6.875,00
Contratada: ANNA CAROLINA MARQUES GONTIJO	CNPJ: 036.327.456-17
Objeto: Cons.: 597/2015 - Lote 1 - Contratação de elaboração de conteúdo e tutoria para o curso "Pesquisa Patrimonial", modalidade à distância, que ocorrerá no período de 08/09 a 06/10/2015, com carga horária total de 30 horas/aula, destinado a magistrados - Escola Judicial Item 1 - Contratação de elaboração de conteúdo para o curso "Pesquisa Patrimonial", a ser realizada pela Dra. Anna Carolina Marques Gontijo, equivalente a 10 horas/aula, para adequação do conteúdo do referido curso, já existente na Escola Judicial, originalmente destinado a servidores, que ora será voltado a magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.250,00 - V.T. 1.250,00 Item 2 - Contratação de tutoria, a ser ministrada pela Dra. Anna Carolina Marques Gontijo, para o curso "Pesquisa Patrimonial", com carga horária de 30 horas/aula, destinado a magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.625,00 - V.T. 5.625,00	

Processo: CP0532/2015	Valor Total: R\$ 630,00
Contratada: RONALDO JOSÉ DE LIRA	CNPJ: 103.746.588-11
Objeto: Cons.: 594/2015 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial Item 1 - Contratação do Exmo. Sr. RONALDO JOSÉ DE LIRA para proferir palestra sobre o tema "A aprendizagem como meio eficaz de combate ao trabalho infantil", integrante do Seminário "Trabalho Infantil - Sistema de Justiça e a Rede de Proteção à Criança e ao Adolescente", no dia 11 de setembro de 2015, das 15h45 às 17h15, em Araçatuba/SP, destinado a magistrados, membros do Ministério Público, auditores fiscais do trabalho, parlamentares, procuradores, defensores públicos, advogados, conselheiros tutelares, servidores públicos, estudantes, sindicalistas e membros da sociedade civil, especialmente das instituições envolvidas com o tema.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 330,00 - V.T. 330,00	

Processo: CP0534/2015	Valor Total: R\$ 2.980,00
Contratada: IOC CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 10.825.457/0001-99
Objeto: Cons.: 596/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidor em Curso - Assessoria Jurídica. Item 1 - Inscrição do servidor João Edson Floriano, lotado na Assessoria Jurídica, no "VII Simpósio Nacional One Cursos: Questões Polêmicas da Legislação de Pessoal, Aposentadorias e Pensões", a ser realizado na cidade do Rio de Janeiro, no período de 23 a 25 de setembro de 2015, com carga horária de 24 horas, incluindo: almoço, coffee break, material didático, pasta executiva, caneta, livro de autoria do palestrante, bloco de anotação, crachá de identificação, apostila, material de apoio e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.980,00 - V.T. 2.980,00	

Processo: CP0540/2015	Valor Total: R\$ 300,00
Contratada: NIVALDO VANDERLEI BALDO	CNPJ: 511.654.498-20
Objeto: Cons.: 607/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Sr. Nivaldo Vanderlei Baldo para proferir palestra sobre o tema "Trabalho infantil e os riscos ao desenvolvimento físico da criança e do adolescente", integrante do Seminário "Trabalho Infantil - Sistema de Justiça e a Rede de Proteção à criança e ao adolescente", a ser realizada no dia 11 de setembro de 2015, no período das 15h45 às 17h15, na Unitoledo – campus Araçatuba/SP, com uma carga horária total de 1 hora e 30 minutos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 300,00 - V.T. 300,00	

Processo: CP0482/2015	Valor Total: R\$ 6.650,00
Contratada: AMÓS ALCIDES DO NASCIMENTO 17559658857	CNPJ: 20.215.159/0001-30
Objeto: Cons.: 536/2015 - Lote 1 - Substituição de placas de forro em PVC - FT Limeira Item 1 - Contratação de empresa para serviços de desmontagem parcial de placas de PVC danificadas, e montagem de novas placas, em cerca de 250 m ² de forro existente nas dependências do antigo prédio da Unidade requisitante, ao valor de R\$ 3.950,00 para material e R\$ 2.700,00 para mão-de-obra.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.650,00 - V.T. 6.650,00	

Processo: CP0520/2015	Valor Total: R\$ 2.109,93
Contratada: MARCO ANTONIO BARROS MARINHO ME	CNPJ: 10.965.692/0001-66
Objeto: Cons.: 581/2015 - Lote 1 - Fornecimento e colocação de espelhos em sanitários - FT Bauru Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e colocação de espelhos em 17 (dezesete) sanitários da Unidade requisitante, sendo 04 (quatro) peças nas medidas de 1,80 m x 60 cm cada uma, e 13 (treze) peças nas medidas de 50 cm x 60 cm cada uma, num total de 8,25 m ² , da marca Guardian, com 04 mm, lapidados, com emprego de cola marca Unifix Cola Tudo, ao valor de R\$255,75 por metro quadrado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.109,93 - V.T. 2.109,93	

Processo: CP0489/2015	Valor Total: R\$ 1.970,00
Contratada: ESAD CONSULTORIA SS LTDA	CNPJ: 28.015.634/0003-07
Objeto: Cons.: 543/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Assessoria de Gestão Estratégica Item 1 - Inscrição da Sra. Fernanda Babini no "Curso de Técnicas de Negociação e Solução de Conflitos - NEGSOC", a ocorrer nos dias 10 e 11 de setembro de 2015, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, com carga horária de 16 horas/aula, incluindo material didático completo, coffee breaks, almoços e certificado de participação.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.970,00 - V.T. 1.970,00	

Processo: CP0551/2015	Valor Total: R\$ 739,80
------------------------------	--------------------------------

Contratada: ÁFRICA INFORMÁTICA LTDA	CNPJ: 07.806.993/0001-32
Objeto: Cons.: 620/2015 - Lote 1 - Aquisição de cartucho original para plotter HP DesignJet T2300 - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 1 - Cartucho de tinta, referência C9371A - CYAN, com 130ml- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 369,90 - V.T. 369,90 Item 2 - Cartucho de tinta, referência C9372A - MAGENTA, com 130ml- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 369,90 - V.T. 369,90	

Processo: CP0549/2015	Valor Total: R\$ 4.792,50
Contratada: JB PRINT IMPRESSOS LTDA ME	CNPJ: 07.541.775/0001-13
Objeto: Cons.: 618/2015 - Lote 1 - Aquisição de pastas e blocos de anotação - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento dos seguintes itens: 1) 1.500 (mil e quinhentos) blocos, em papel reciclado, gramatura 75, tamanho A4, impressão 4 X 0, com 20 (vinte) folhas por bloco e capa e contra-capa em papel kraft, ao valor unitário de R\$ 1,599, no valor total de R\$ 2.398,50; 2) 1.500 (mil e quinhentas) pastas com 2 Bolsas (11,5 cm x 22,5 cm) - Formato aberto: 44,0 cm x 32,8 cm (aberto), em papel Kraft 300g, com 4 x 0 cores; Acabamentos: refil, faca especial, corte vinco e colagem de bolsa, com corte centralizado, na dobra, para colocação de caneta, ao valor unitário de R\$ 1,596, no valor total de R\$ 2.394,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.792,50 – V.T. 4.792,50	

Processo: CP0550/2015	Valor Total: R\$ 2.596,00
Contratada: ANA CRISTINA P MARECOS EVENTOS ME	CNPJ: 08.715.225/0001-36
Objeto: Cons.: 619/2015 - Lote 1 - Contratação de Coffee Break - Seção de Procedimentos Administrativos. Item 1 - Fornecimento de 02 (dois) coffee breaks, a serem servidos em evento no 1º andar do Edifício-Sede Judiciário, no dia 11/09/2015, sendo o primeiro às 10h00 e o segundo às 15h30, destinados, cada um a 55 (cinquenta e cinco) participantes, juízes e seus respectivos diretores, ao valor individual de R\$ 23,60, devendo ser atendidos todos os critérios estabelecidos no memorial descritivo já encaminhado à empresa, incluindo os seguintes itens por pessoa: a) café sem açúcar, acondicionado em garrafa térmica devidamente identificada; b) 350 ml de suco de fruta, da marca Tetra pak; c) água mineral em copo, sem gás e gelada; d) 01 (um) salgado assado; e) 01 (um) mini lanche; f) 01 (um) doce; g) 01 (uma) salada de frutas, com no mínimo 3 frutas diferentes. - Qtd. 110 Unidade - V.Unit. 23,60 - V.T. 2.596,00	

Processo: CP0553/2015	Valor Total: R\$ 270,00
Contratada: CASA BELA DE RIBEIRÃO PRETO DECORAÇÕES LTDA ME	CNPJ: 05.938.959/0001-96
Objeto: Cons.: 622/2015 - Lote 1 - Colocação de lâminas em persianas - FT Ribeirão Preto	

Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 15 (quinze) lâminas de persianas, blackout, da marca soleil, cor areia, completas, com cerca de 2,25 m de comprimento cada uma.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 270,00 - V.T. 270,00

Processo: CP0552/2015	Valor Total: R\$ 850,00
Contratada: TECGRAF TECNOLOGIA EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA LTDA	CNPJ: 67.213.215/0001-61
Objeto: Cons.: 621/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 1 - Inscrição do servidor Roberto Massaru Watanabe, lotado na Coordenadoria de Projetos e Obras, no curso "Treinamento em AutoCAD Básico 2D", a ser realizado na cidade de Campinas/SP, com início em 15 de setembro de 2015, com carga horária de 32 horas/aula, incluindo: apostila, certificado, ambiente climatizado, coffee break e suporte a dúvidas sobre o treinamento (via fax ou e-mail) dentro de um período de até 03 (três) meses após o término do curso.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 850,00 - V.T. 850,00	

Processo: CP0561/2015	Valor Total: R\$ 220,00
Contratada: ZULEIDE EDNA DA SILVA ME	CNPJ: 10.285.725/0001-27
Objeto: Cons.: 634/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Itanhaém Item 1 - Recarga de 03 (três) extintores de AP 10 litros- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 90,00 Item 2 - Recarga de 03 (três) extintores de PQS 04 kg - Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 90,00 Item 3 - Recarga de 01 (um) extintor de de PQS 06 kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 40,00	

Processo: CP0559/2015	Valor Total: R\$ 3.300,00
Contratada: PRINT MASTER GRÁFICA E EDITORA LTDA	CNPJ: 04.038.867/0001-97
Objeto: Cons.: 633/2015 - Lote 1 - Caderno de respostas para as provas escritas do XXVIII Concurso da Magistratura - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Caderno brochura pautado, com 38 folhas (mais a capa), em papel reciclado, com gramatura 75, tamanho A4, conforme modelos disponíveis na unidade requisitante (2 tipos). A capa deverá conter uma parte a ser destacada.- Qtd. 1100 Unidade - V.Unit. 3,00 - V.T. 3.300,00	

Processo: CP0562/2015	Valor Total: R\$ 361,00
Contratada: EXTINMASTER COMÉRCIO EQUIPAMENTOS DE INCÊNDIO E TELEFONIA LTDA	CNPJ: 06.746.926/0001-07
Objeto: Cons.: 636/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores - Fórum Trabalhista de Marília Item 1 - Recarga de extintores AP 10 litros- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 18,00 - V.T. 90,00 Item 2 - Recarga de extintores PQS 4 kg- Qtd. 8 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 160,00 Item 3 - Recarga de extintores PQS 6 kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 25,00 Item 4 - Recarga de extintores CO2 6 kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 43,00 - V.T. 86,00	

Processo: CP0515/2015	Valor Total: R\$ 2.980,00
Contratada: IOC CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 10.825.457/0001-99
<p>Objeto: Cons.: 575/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Simpósio - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Inscrição da servidora Denise Domingos da Cunha, lotada na Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, no "VII Simpósio Nacional One Cursos: Questões Polêmicas da Legislação de Pessoal, Aposentadorias e Pensões", a ser realizado na cidade do Rio de Janeiro, no período de 23 a 25 de setembro de 2015, com carga horária de 24 horas, incluindo: almoço, coffee break, material didático, pasta executiva, caneta, livro de autoria do palestrante, bloco de anotação, crachá de identificação, apostila, material de apoio e certificado. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.980,00 - V.T. 2.980,00</p>	

Processo: CP0536/2015	Valor Total: R\$ 4.500,00
Contratada: ERIK FREDERICO GRAMSTRUP	CNPJ: 091.292.548-50
<p>Objeto: Cons.: 598/2015 - Lote 1 - Contratação de conteadista - Escola Judicial Item 1 - Contratação do Dr. Erik Frederico Gramstrup para atuar como conteadista no curso "Lógica e argumentação jurídica - servidores", modalidade a distância, a ser realizado de 03 a 30 de novembro de 2015, com uma carga horária total de 30 horas, destinado a servidores.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 4.500,00 - V.T. 4.500,00</p>	

Processo: CP0565/2015	Valor Total: R\$ 3.299,00
Contratada: R C TEIXEIRA ELETRONICOS ME	CNPJ: 19.089.203/0001-24
<p>Objeto: Cons.: 639/2015 - Lote 1 - Serviço de montagem de estantes de aço para arquivo - Coordenadoria de Material e Logística Item 1 - Serviço de montagem de 562 (quinhentas e sessenta e duas) estantes de aço para arquivo, com 07 (sete) prateleiras, painéis laterais e "X" de fundo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.299,00 – V.T. 3.299,00</p>	

Processo: CP0569/2015	Valor Total: R\$ 290,00
Contratada: AZEVEDO E RAVAGNANI LTDA	CNPJ: 13.231.135/0001-00
<p>Objeto: Cons.: 641/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores e realização de testes hidrostáticos – Vara do Trabalho de Itápolis Item 1 - Recarga de extintores AP 10 litros- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 175,00 Item 2 - Recarga de extintores PQS 4 kg - Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 105,00 Item 3 - Testes hidrostáticos- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 5,00 - V.T. 10,00</p>	

Processo: CP0554/2015	Valor Total: R\$ 385,00
Contratada:	CNPJ:

RONALDO JOSÉ DE LIRA	103.746.588-11
<p>Objeto: Cons.: 623/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Dr. Ronaldo José de Lira para proferir palestra sobre o tema "Possibilidades e alcance da NR12: o princípio do estado da técnica", integrante do Seminário "Segurança do Trabalho em máquinas e equipamentos", a ser realizada no dia 25 de setembro de 2015, no período das 16h15 às 18h00, na Universidade Mackenzie em Campinas/SP, com uma carga horária total de 1 hora e 45 minutos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 385,00 - V.T. 385,00</p>	

Processo: CP0557/2015	Valor Total: R\$ 875,00
Contratada: SEBASTIAO GERALDO DE OLIVEIRA	CNPJ: 253.563.486-49
<p>Objeto: Cons.: 630/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Dr. Sebastião Geraldo de Oliveira para proferir palestra sobre o tema "O trabalho seguro na atualidade", integrante do Seminário "Segurança do Trabalho em máquinas e equipamentos", a ser realizada no dia 25 de setembro de 2015, no período das 9h30 às 10h30, na Universidade Presbiteriana Mackenzie em Campinas/SP, com uma carga horária total de 1 hora.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 437,50 - V.T. 437,50</p>	

Processo: CP0529/2015	Valor Total: R\$ 1.400,00
Contratada: LUCIANO PAVIOTTI ME	CNPJ: 09.395.714/0001-10
<p>Objeto: Cons.: 592/2015 - Lote 1 - Aquisição de braços pivotantes de portão eletrônico - VT de Capivari. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação, na Vara do Trabalho de Capivari, de 02 (dois) braços de pivô golden, de 01 (um) metro, da marca piccinin, com capacidade de 120 acionamentos ciclo/hora, ao valor unitário de R\$ 700,00, no valor total de R\$ 1.400,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.400,00 - V.T. 1.400,00</p>	

Processo: CP0497/2015	Valor Total: R\$ 3.032,00
Contratada: JCA COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA ME	CNPJ: 02.192.571/0001-09
<p>Objeto: Cons.: 555/2015 - Lote 1 - Manutenção em Persianas - FT de Taubaté. Item 1 - Contratação de empresa para manutenção nas persianas do Fórum Trabalhista de Taubaté, incluindo os seguintes: 1) troca de 300 (trezentos) balastros, no valor total de R\$ 2.270,00; 2) troca de 01 (um) trilho, no valor total de R\$ 300,00; 3) troca do cordão de 03 (três) persianas, no valor total de R\$ 312,00; 4) lubrificação dos trilhos, no valor total de R\$ 150,00; 5) está incluído o fornecimento de todos os materiais necessários à execução do serviço.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.032,00 - V.T. 3.032,00</p>	

Processo: CP0567/2015	Valor Total: R\$ 3.300,00
Contratada:	CNPJ:

MAURÍCIO DE FIGUEIREDO CORRÊA DA VEIGA	053.656.187-77
<p>Objeto: Cons.: 644/2015 - Lote 1 - Contratação de Conteudista - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Dr. Maurício de Figueiredo Corrêa da Veiga, para atuar como conteudista, no curso a distância "Direito Desportivo", que será ministrado no período de 03 a 30 de novembro de 2015, com carga horária total de 30 horas/aula, no Ambiente Virtual de aprendizagem Moodle (a distância) da Escola Judicial, destinado aos magistrados deste E.TRT.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 3.300,00 - V.T. 3.300,00</p>	

Processo: CP0556/2015	Valor Total: R\$ 1.309,59
Contratada: FLÁVIO DA COSTA HIGA	CNPJ: 529.313.901-00
<p>Objeto: Cons.: 627/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Dr. Flávio da Costa Higa para proferir palestra sobre o tema "Análise e cuidados com a segurança e o meio ambiente do trabalho", integrante do Seminário "Segurança do Trabalho em máquinas e equipamentos", a ser realizada no dia 25 de setembro de 2015, no período das 14h00 às 15h45, na Universidade Mackenzie em Campinas/SP, com uma carga horária total de 1 hora e 45 minutos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 525,00 - V.T. 525,00</p>	

Processo: CP0574/2015	Valor Total: R\$ 3.500,00
Contratada: NEIDE MARIA RIBEIRO MEDEIROS	CNPJ: 110.665.838-89
<p>Objeto: Cons.: 650/2015 - Lote 1 - Reconstrução de muro, reinstalação de calçada e reposição de rede hidráulica - Fórum Trabalhista de Bauru Item 1 - Demolição e reconstrução de 18 metros de muro; retirada e reinstalação de 20 metros de grade, tubulação de água, conduítes e fiação da rede elétrica; reparo em 20 metros de calçada, com assentamento de pedras; remoção de todo o entulho, incluindo serviço e material.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.500,00 - V.T. 3.500,00</p>	

Processo: CP0548/2015	Valor Total: R\$ 1.860,00
Contratada: VALE CARAMURU COMERCIO LTDA ME	CNPJ: 05.424.758/0001-70
<p>Objeto: Cons.: 616/2015 - Lote 1 - Aquisição de material de proteção - Coordenadoria de Gestão Documental Item 1 - Respirador purificador de ar de segurança, tipo peça semi-facial filtrante para partículas, com formato tipo concha, com presença de válvula de exalação que permite uma respiração natural e reduz a temperatura dentro do respirador, descartável. - Qtd. 100 Unidade - 3M - V.Unit. 7,60 - V.T. 760,00</p>	

Processo: CP0580/2015	Valor Total: R\$ 4.000,00
Contratada: VEDACAMP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	CNPJ: 53.953.444/0001-08
<p>Objeto: Cons.: 656/2015 - Lote 1 - Serviços de reimpermeabilização no Fórum Trabalhista de Campinas - Coordenadoria de Projetos e Obras.</p>	

Item 1 - Contratação de empresa especializada para, em caráter de urgência, prestar serviços de reimpermeabilização em pontos (ralo tipo abacaxi e rodapé externo e ponto elétrico) localizados na laje de cobertura do Fórum Trabalhista de Campinas, incluindo os seguintes itens:

- 1) Demolição de todo revestimento, a proteção mecânica e o sistema impermeável, até o encontro da superfície a ser tratada;
- 2) Retirada do entulho executado através de empresa especializada;
- 3) Execução da limpeza enérgica de toda a superfície;
- 4) Preparo da superfície;
- 5) Impermeabilização;
- 6) Realização de teste de estanqueidade de acordo com a norma NBR 9575;
- 7) Proteção mecânica acabada;
- 8) Fornecimento de todos os materiais necessários à execução do serviço.

Processo: CP0563/2015	Valor Total: R\$ 2.750,00
Contratada: ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	CNPJ: 00.714.403/0001-00
Objeto: Cons.: 637/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Contratos. Item 1 - Inscrição do servidor Ângelo Antonio dos Santos, lotado na Coordenadoria de Contratos - Seção de Terceirização, no curso "Planilha de custos e formação de preços para contratos de terceirização", a ser realizado na cidade em Brasília/DF, no período de 29 a 30 de setembro de 2015, com carga horária de 16 horas, incluindo: 02 almoços, 04 coffee breaks, 02 sessões de ginástica laboral, material de apoio, certificado de participação, calculadora, os livros Gestão de Contratos de Terceirização na Administração Pública, de autoria dos professores Antonieta Pereira Vieira, Henrique Pereira Viera, Madeline Rocha Furtado e Monique Rafaella Rocha Furtado, Novo Estatuto da Me e EPP - LC 147/2014, de autoria do professor Jair Santana e a Lei 8.666/93 – Licitações, Contratos e outras Normas Pertinentes, organizada pelo professor Jorge Ulisses Jacoby Fernandes. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.750,00 - V.T. 2.750,00	

Processo: CP0550/2015	Valor Total: R\$ 1.888,00
Contratada: ANA CRISTINA P MARECOS EVENTOS ME	CNPJ: 08.715.225/0001-36
Objeto: Cons.: 660/2015 - Lote 1 - Contratação de Coffee Break - Seção de Procedimentos Administrativos. Item 1 - Fornecimento de 02 (dois) coffee breaks, a serem servidos em evento no 1º andar do Edifício-Sede Judiciário, no dia 02/10/2015, sendo o primeiro às 10h00 e o segundo às 15h30, destinados, cada um a 40 (quarenta) participantes, juízes e seus respectivos diretores, ao valor individual de R\$ 23,60, devendo ser atendidos todos os critérios estabelecidos no memorial descritivo já encaminhado à empresa, incluindo os seguintes itens por pessoa: a) café sem açúcar, acondicionado em garrafa térmica devidamente identificada; b) 350 ml de suco de fruta, da marca Tetra pak; c) água mineral em copo, sem gás e gelada; d) 01 (um) salgado assado; e) 01 (um) mini lanche; f) 01 (um) doce; g) 01 (uma) salada de frutas, com no mínimo 3 frutas diferentes. - Qtd. 80 Unidade - V.Unit. 23,60 - V.T. 1.888,00	

Processo: CP0583/2015	Valor Total: R\$ 275,64
Contratada: ARPEL ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	CNPJ: 71.660.328/0001-82
Objeto: Cons.: 659/2015 - Lote 1 - Aquisição de crachás PVC cristal com cordão cristal - Corregedoria Regional Item 1 - Crachá PVC cristal com cordão cristal, com abertura superior, nas dimensões 80x120mm vertical- Qtd. 3 Pacote com 50 unidades - Plastpark - V.Unit. 91,88 - V.T. 275,64	

Processo: CP0452/2015	Valor Total: R\$ 4.990,00
Contratada: RSF COMERCIO E SERVICO EIRELI EPP	CNPJ: 18.883.357/0001-20
Objeto: Cons.: 500/2015 - Lote 1 - Vidros das marquises do novo prédio da Vara do Trabalho de Rio claro Item 1 - Fornecimento de oito placas de vidro 4+4mm, incolor, laminado, nas medidas aproximadas de 0,89m x 1,40m cada vão, com remoção e limpeza do material existente danificado, e reinstalação e vedação dos vidros com silicone neutro, em armação de alumínio.- Qtd. 1 Unidade - Divinal – V.Unit. 4.990,00 - V.T. 4.990,00	

Processo: CP0560/2015	Valor Total: R\$ 7.980,00
Contratada: 4LINUX SOFTWARE E COMERCIO DE PROGRAMAS LTDA	CNPJ: 04.491.152/0001-95
Objeto: Cons.: 662/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações Item 1 - Inscrição dos servidores abaixo mencionados no curso de capacitação "Monitoramento de Redes com o Zabbix - Cód. 468", a ocorrer nos dias 26 a 30 de outubro de 2015, na cidade de São Paulo/SP, com 40 (quarenta) horas-aula: - Maria Raquel de Brito; - Juliano Augusto Carreira; - Vinícius Alexandre Pereira de Souza; e - Fenando Cesar Monteiro Marcos Junior. - Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 1.995,00 - V.T. 7.980,00	

Processo: CP0568/2015	Valor Total: R\$ 180,00
Contratada: BRAITE E ARAUJO EXTINTORES LTDA ME	CNPJ: 11.637.278/0001-90
Objeto: Cons. 640/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Santa Cruz do Rio Pardo Item 1 - Recarga de extintores AP 10 litros- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 60,00 Item 2 - Recarga de extintores CO2 - 6 kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 60,00 - V.T. 120,00	

Processo: CP0586/2015	Valor Total: R\$ 1.605,00
Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE OUVIDORES	CNPJ: 00.656.809/0001-76
Objeto:	

Cons.: 664/2015 - Lote 1 - Inscrição em Congresso
Item 1 - Inscrição do Exmo. Desembargador Ouvidor José Otávio de Souza Ferreira no XVIII Congresso Brasileiro de Ouvidores / Ombudsman, a ocorrer no período de 28 de setembro a 1º de outubro de 2015, na cidade de Gramado/RS.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.605,00 - V.T. 1.605,00

Processo: CP0573/2015	Valor Total: R\$ 8.000,00
Contratada: AUDACES SOLUÇÕES - TREINAMENTOS E PALESTRAS LTDA	CNPJ: 07.951.203/0001-02
Objeto: Cons.: 649/2015 - Lote 1 - Contratação de Peça Teatral - Secretaria de Saúde. Item 1 - Contratação da peça teatral "Gandhi - Um Líder Servidor", a ser apresentada pelo ator João Signorelli, no dia 17/11/2015, durante a I Feira de Saúde e Qualidade de Vida do TRT15ª Região.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8.000,00 - V.T. 8.000,00	

Processo: CP0557/2015	Valor Total: R\$ 250,00
Contratada: SEBASTIAO GERALDO DE OLIVEIRA	CNPJ: 253.563.486-49
Objeto: Cons.: 630/2015 - Lote 3 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Dr. Sebastião Geraldo de Oliveira para proferir palestra sobre o tema "O trabalho seguro na atualidade", integrante do Seminário "Segurança do Trabalho em máquinas e equipamentos", a ser realizada no dia 25 de setembro de 2015, no período das 9h30 às 10h30, na Universidade Presbiteriana Mackenzie em Campinas/SP, com uma carga horária total de 1 hora.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 250,00 - V.T. 250,00	

Processo: CP0578/2015	Valor Total: R\$ 27.000,00
Contratada: MARCELLO ÁRIAS DIAS DANUCALOV	CNPJ: 087.866.978-70
Objeto: Cons.: 654/2015 - Lote 1 - Contratação de Workshops e inventários comportamentais - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação de dois workshops de igual teor, a serem desenvolvidos pelo Professor Marcello Árias Dias Danucalov, nos dias 18 e 19 de novembro de 2015, com 07 (sete) horas-aula cada um, destinados a um público de 46 servidores, divididos em duas turmas de 23 participantes cada, ao valor total de R\$ 19.000,00 e posterior confecção de 46 (quarenta e seis) inventários comportamentais individuais dos participantes, para entrega no dia 11 de janeiro de 2016, ao valor total de R\$ 8.000,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 27.000,00 - V.T. 27.000,00	

Processo: CP0550/2015	Valor Total: R\$ 1.180,00
Contratada: ANA CRISTINA P MARECOS EVENTOS ME	CNPJ: 08.715.225/0001-36
Objeto: Cons.: 674/2015 - Lote 1 - Serviço de coffee break para Diretores de Secretarias e seus Assistentes de Varas do TRT da 15ª Região - Secretaria da Corregedoria Regional Item 1 - Fornecimento de coffee break, a ser servido em evento no 1º andar do Edifício-Sede Judiciário, no dia 01/10/2015, às 15h30, destinado a cinquenta participantes, sendo Diretores de Secretarias e seus	

Assistentes de Varas do TRT da 15ª Região, ao valor individual de R\$ 23,60, devendo ser atendidos todos os critérios estabelecidos no memorial descritivo já encaminhado à empresa, incluindo os seguintes itens por pessoa:

- a) café sem açúcar, acondicionado em garrafa térmica devidamente identificada; b) 350 ml de suco de fruta; c) água mineral em copo, sem gás e gelada; d) 01 (um) salgado assado; e) 01 (um) mini lanche; f) 01 (um) doce; g) 01 (uma) salada de frutas, com no mínimo 3 frutas diferentes.- Qtd. 50 Unidade - V.Unit. 23,60 - V.T. 1.180,00

Processo: CP0592/2015	Valor Total: R\$ 6.300,00
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	CNPJ: 86.781.069/0001-15
Objeto: Cons.: 670/2015 - Lote 1 - Inscrição em curso - Assessoria Jurídica Item 1 - Inscrição da servidora SILVANA HELENA LEMOS POLICASTRO TOLEDO no Seminário "Obras e Serviços de Engenharia - do Planejamento e Julgamento da Licitação até a Fiscalização dos Contratos - Aspectos Polêmicos, Entendimentos do TCU e Boas Práticas", a realizar-se nos dias 26 e 27 de outubro de 2015, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, incluindo 02 almoços, 04 coffee breaks, a obra "Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite, 2015", apostila específica do Seminário, material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.150,00 – V.T. 3.150,00	

Processo: CP0566/2015	Valor Total: R\$ 31.000,00
Contratada: MARCELLO ÁRIAS DIAS DANUCALOV	CNPJ: 087.866.978-70
Objeto: Cons.: 642/2015 - Lote 1 - Contratação de Workshop - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação de dois workshops presenciais de igual teor a serem desenvolvidos pelo Professor Marcello Árias Dias Danucalov, com 13 horas-aula cada um, sobre o tema "PENSANDO FILOSOFICAMENTE A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO: COMPLEXIDADE DOS VALORES E OS DESAFIOS DA CONVIVÊNCIA", destinados à capacitação de 60 (sessenta) novos servidores da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações, divididos em duas turmas de 30 (trinta) participantes, previstos para ocorrer nos dias 20 e 21/10/2015 (primeira turma) e 10 e 11/11/2015 (segunda turma).- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 15.500,00 - V.T. 31.000,00	

Processo: CP0570/2015	Valor Total: R\$ 68.400,00
Contratada: MARCELLO ÁRIAS DIAS DANUCALOV	CNPJ: 087.866.978-70
Objeto: Cons.: 643/2015 - Lote 1 - Contratação de cursos presenciais - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação de dois cursos presenciais de igual teor a serem desenvolvidos pelo Professor Marcello Árias Dias Danucalov, com 42 horas/aula cada um, sobre o tema "Comunicação Efetiva e Transformação de Conflitos", destinados à capacitação de 60 (sessenta) Oficiais de Justiça, divididos em duas turmas de 30 (trinta) participantes cada, com datas de realização previstas para: - primeira turma: dias 27, 28 e 29 de outubro e 25, 26 e 27 de novembro de 2015; - segunda turma: dias 17, 18 e 19 de fevereiro e 16, 17 e 18 de março de 2016.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 34.200,00 - V.T. 68.400,00	

Processo: CP0575/2015	Valor Total: R\$ 2.200,00
Contratada: MAURO MARTINS AMATUZZI	CNPJ: 495.101.008-97
Objeto: Cons.: 651/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação da palestra "Desafios do Desenvolvimento Pessoal nas Diversas Idades: Contribuições da Psicologia", a ser ministrada pelo Dr. Mauro Martins AmatuZZi, no dia 13/11/2015, em função do segundo encontro presencial do Programa de Preparação para a Aposentadoria – PPA, com duração de 1h30, destinada à participação de 30 (trinta) servidores deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.200,00 - V.T. 2.200,00	

Processo: CP0598/2015	Valor Total: R\$ 1.711,05
Contratada: S R SPREAFICO MORELATO	CNPJ: 06.162.189/0001-03
Objeto: Cons.: 678/2015 - Lote 1 - Aquisição de puxadores para porta de vidro temperado – Fórum Trabalhista de Limeira Item 1 - Fornecimento e instalação de 14 (quatorze) pares de puxadores para porta de vidro temperado, modelo KR H 1", com medida entre furos de 30cm, acabamento cromado, 400/300/15 MM, ao valor de R\$ 1.330,00 e mão-de-obra de instalação ao valor de R\$ 381,05, totalizando R\$ 1.711,05.	